县住建局关于县十七届人大二次会议
第37号代表建议答复的函
吴家才、何登保、盛玉群、李圣香、杨伟民、夏大建、王林存、张斗柱、梁  钧、赵冬梅、梁嫣嫣、李红翠代表：

你们在县十七届人大二次会议上提出的《关于要求在县城住宅小区全面开通管道燃气》建议收悉，经研究办理，现答复如下：
天然气作为一种优质、清洁性、高效的绿色能源，是我县大力推广和普及的能源，分别授于舒城中石油昆仑燃气公司和舒城皖能天然气公司两家单位管道天然气特许经营权。近年来，随着基础设施的不断建设，城镇燃气的使用率、普及率进一步提高，县城建成区天然气使用覆盖率约85%左右，包括居民、工商用户在内，登记用户累计达41000余户。

针对建议所提的内容，我局高度重视，组织召开专题会议，要求两家燃气公司至2019年12月，对具备条件的居民小区，必须完成相关管线铺设和安装工作，努力实现应通尽通。两家管道天然气公司负责人均表示要切实履行义务，依据相关特许经营协议约定，力争以最快的速度，最短的时间，将此项利民惠民的工作做好。

现将两家管道燃气公司2018-2019年度计划配套开通燃气住宅小区情况报告如下：

一、舒城中石油昆仑燃气有限公司
2018年计划配套开通燃气住宅小区13个，预计配套燃气用户7884户。
（一）政府计划老旧小区改造燃气配套
春秋东、西苑441户，石油小区80户，保险公司、老农行小区159户，白酒厂及飞霞花园小区806户，合计1486户。
（二）城区安置房燃气配套

紫荆园二期安置小区532户，花溪园安置小区1022户，欣然南溪安置小区1528户，化肥厂安置小区760户，永丰四期安置小区126户，金墩四、五期安置小区1000户，合计4968户。
（三）城区老旧小区燃气配套

古楼商城小区800户，龙晴雅居小区600户，怡庭雅居小区30户，合计1430户。

2019年度计划改造配套燃气小区10个，预计配套燃气用户3534户。包括广厦小区330户，龙津小区228户，迎河小区126户，大修厂宿舍340户，相思苑小区120户，梅山南路住宅小区东区160户，鸿运花园小区450户，丰墩小区380户，安居苑小区600户，金墩一、二、三期小区800户。
二、舒城皖能天然气有限公司

2018年计划完成舒勤小区和北隅小区等两个小区的天然气配套，合计配套1500户。其中舒勤小区配套500户、北隅小区配套1000户。
目前，舒勤小区已于在2018年7月中旬完成配套工作并通气；北隅小区已进场施工，11月底完成配套并通气。
2019年计划改造配套燃气小区2个，预计配套燃气用户1700户。即：大墩安置房小区配套1000户、中意花园小区配套700户。这两个小区计划于今年完成进驻宣传和改造前期登记以及施工图设计工作，预计在2019年3月份进场施工，当年年底完成全部配套。

非常感谢代表们对我县城乡基础设施建设提出的宝贵意见，希望代表们一如继往地关心并支持！
办复类别：A类
联系单位：舒城县住房和城乡建设局
联系电话：0564-8621738
2018年8月10日